
Strana 1 (celkem 4) 

 
 

Číslo smlouvy objednatele: ………………………  Číslo smlouvy zhotovitele: ……………………… 
 

SMLOUVA O PRODEJI D ŘEVNÍ HMOTY 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2079 a následujícími ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník “) 

I. Smluvní strany 

1. Prodávající: 
Povodí Moravy, s.p. 
Sídlo:  Dřevařská 11, 602 00 Brno 
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A, 

vložce 13565 
Zastoupen:   RNDr. Janem Hodovským, generálním ředitelem 
IČ:   708 90 013 
DIČ:  CZ70890013 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Brno – venkov 
Číslo účtu:   29639641/0100 
Zástupce ve věcech technických: 
Ing. Jiří Šrámek, ekolog závodu Dyje, tel.: 727 878 461, e-mail: sramek@pmo.cz 
David Jura, DiS., úsekový technik provozu Náměšť n. Osl., tel.: 725 705 637, e-mail: jura@pmo.cz 

 
2. Kupující: 

……………………… 
Sídlo:  ………………………………………. 
Zapsán:  v obchodním rejstříku vedeném u ……………………, v oddílu …, 

vložce …… 
Jednající/Zastoupený: ………………………………… 
IČ:   ……………… 
DIČ:  …………… 
Bankovní spojení:  ………………………. 
Číslo účtu:   …………………………. 
Zástupce ve věcech technických: 
………… 

II.  Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího převést vlastnické právo k dřevní hmotě 
v taxačním množství:   

palivové dříví ……………..….......59,15 m3 

užitkové dříví …………….. ………25,45 m3 

Celkem bude káceno, případně ořezáno 68 ks stromů a odstraňováno 150 m2 keřů (dále jako 
„předmětné dříví“), získané v rámci akce „Probírka b řehového porostu VVT Jihlava, Moravské 
a Nové Bránice, ř. km 31,050 - 31,590“  na kupujícího. Kupující je zároveň zhotovitelem díla 
„Probírka břehového porostu VVT Jihlava, Moravské a Nové Bránice, ř. km 31,050 - 31,590“ (dále 
jen „dílo“), na základě smlouvy o dílo č. ………………. uzavřené smluvními stranami současně 
s touto smlouvou (dále jen „Smlouva o dílo “). 

2. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka kupujícího ze dne ………… podaná pro plnění 
veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem „Probírka břehového porostu VVT Jihlava, 
Moravské a Nové Bránice, ř. km 31,050 - 31,590“, na základě které se zhotovitel rovněž zavazuje 
k odkoupení dřevní hmoty získané v průběhu provádění díla, a to za podmínek této smlouvy (dále 
jen „nabídka na ve řejnou zakázku “).  



Strana 2 (celkem 4) 

3. Závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu dřevní hmotu, která bude získána z místa plnění 
kácením břehových porostů, bude splněn předáním a převzetím pracoviště (místa plnění díla) 
před zahájením samotné realizace díla - kácení břehových porostů dle Smlouvy o dílo. Prodávající 
(objednatel) se zavazuje řádným předáním pracoviště převést na kupujícího (zhotovitele) 
vlastnické právo k této dřevní hmotě.  

4. Kupující prohlašuje, že před podáním nabídky na veřejnou zakázku posoudil v místě plnění kvalitu 
veškeré dřevní hmoty určené ke kácení. Prodávající prodává kupujícímu a kupující od objednatele 
kupuje dřevní hmotu získanou při realizaci díla - „Probírka b řehového porostu VVT Jihlava, 
Moravské a Nové Bránice, ř. km 31,050 - 31,590“  – uvedenou v soupisu Výpočet porostní 
zásoby (příloha č. 1 této smlouvy). Zhotovitel prohlašuje, že je mu stav dřevní hmoty znám 
a kupuje ji tak jak leží bez ohledu na její skutečnou kvalitu i kvantitu, kterých bude kupujícím 
dosaženo v průběhu realizace díla.  

5. Vlastnické právo k dřevní hmotě přejde na kupujícího okamžikem úplné úhrady kupní ceny 
prodávajícímu. Nebezpečí škody na prodávané dřevní hmotě, nebezpečí nahodilé zkázy, ztráty, 
odcizení třetí osobou či nahodilého zhoršení, přechází na kupujícího okamžikem dodání dřevní 
hmoty prodávajícím, tj. okamžikem převzetí pracoviště kupujícím.  

6. Za dřevní hmotu se považuje i získaná dřevní štěpka. Štěpka je součástí kupní ceny za dřevní 
hmotu. 

7. Množství a kvalita dřevní hmoty byla určena výpočtem na základě kvalifikovaného odhadu. 

 

 

III. Cena za dřevní hmotu 

1. Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném 
znění, sjednávají cenu za dřevní hmotu, a to ve výši: 

 

a) Palivové d říví celkem : …………….59,15 m3 

    (v sazbě DPH 15%) 
b) Jednotková kupní cena bez DPH:………………….. K č/m3   
    (zadavatel požaduje minimálně 200 Kč za m3 ) 

c) Kupní cena celkem bez DPH:………………………..K č 
    (písmeno a) x písmeno b) 

 
d) Užitkové d říví celkem ……………….25,45m3 

      (v sazbě DPH 21%) 

e) Jednotková kupní cena bez DPH:………………….. K č/m3   
    (zadavatel požaduje minimálně 400 Kč za m3 ) 

f) Kupní cena celkem bez DPH:…………………….….. K č 
          (písmeno d) x písmeno e) 

 
2. Kupující uhradí prodávajícímu DPH dle platných právních předpisů, není-li předmětem této 

smlouvy plnění, na které se má použít režim  přenesení da ňové povinnosti  dle ust. § 92a  
a § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o DPH“). 

3. Cena za dřevní hmotu byla určena na základě nabídky podané kupujícím v rámci akce „Probírka 
břehového porostu VVT Jihlava, Moravské a Nové Bránic e, ř. km 31,050 - 31,590“.  

4. Prodávající je povinen neprodleně informovat kupujícího písemnou formou o jakékoli relevantní 
skutečnosti uvedené v ustanovení § 109 zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
jež by mohla mít vztah k nezaplacení daňového plnění dle výše uvedeného zákona. Kupující si 
v případě takové informace o skutečnostech uvedených v ustanovení § 109 výše uvedeného 
zákona vyhrazuje právo uhradit za zhotovitele daň ze zdanitelného plnění dle této smlouvy přímo 
příslušnému správci daně. 

 



Strana 3 (celkem 4) 

IV. Platební podmínky 

1. Prodávající vystaví a doručí kupujícímu fakturu, v níž vyúčtuje kupní cenu za vytěženou dřevní 
hmotu po dokončení díla a předání a převzetí pracoviště zpět prodávajícímu (objednateli) na 
základě Smlouvy o dílo. Podkladem pro fakturaci je protokol o předání pracoviště po dokončení 
díla. 

2. Fakturovaná částka bude vždy zaokrouhlena na celá čísla dle matematických zásad. 

3. Faktura je daňovým dokladem a musí obsahovat veškeré náležitosti dle předpisů o účetnictví, 
daňových předpisů (zejména § 29 zákona o DPH) a ostatních předpisů. 

4. Splatnost faktury byla smluvními stranami dohodnuta do 30 dnů ode dne doručení faktury 
kupujícímu.  

5. Platbu poukáže kupující bezhotovostně na účet prodávajícího. Povinnost zaplatit je splněna dnem 
odepsání fakturované částky z účtu objednatele. 

6. V případě úhrady faktury nebo její části po lhůtě splatnosti má prodávající nárok na úrok z 
prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

7. Smluvní strany prohlašují, že dojde k vzájemnému za počtení ceny za prodej d řevní hmoty 
dle této smlouvy a ceny za provedení díla (kácení) na základ ě Smlouvy o dílo a uhrazen 
bude kupujícímu pouze výsledný rozdíl t ěchto cen.  

 

 

V. Nebezpečí škody na v ěci 

1. Nebezpečí škody na prodávané dřevní hmotě, nebezpečí nahodilé zkázy, ztráty, odcizení třetí 
osobou či nahodilého zhoršení, přechází na kupujícího okamžikem dodání dřevní hmoty 
objednatelem, tj. okamžikem převzetí pracoviště dodavatelem za účelem zahájení kácení 
břehových porostů. 

VI. Odstoupení od smlouvy 

1. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud zjistí podstatné porušení této 
smlouvy druhou smluvní stranou. 

2. Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména: 

- pokud kupující - zhotovitel nezahájí provádění díla - kácení dřevní hmoty ve lhůtě do 10 dnů od 
termínu dle čl. III Smlouvy o dílo uzavřené současně s touto smlouvou, 

- prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny dřevní hmoty delší než 15 dnů. 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Kupující není oprávněn započíst své pohledávky proti pohledávkám prodávajícího, ani své 
pohledávky a nároky vzniklé ze smlouvy nebo v souvislosti s jejím plněním postoupit třetím 
osobám, zastavit nebo s nimi jinak disponovat bez písemného souhlasu prodávajícího. 

2. Prodávající je oprávněn započíst vůči jakékoli pohledávce kupujícího za prodávajícím, i nesplatné, 
jakoukoli svou pohledávku, i nesplatnou, za kupujícím. Pohledávky kupujícího a prodávajícího 
započtením zanikají ve výši, ve které se kryjí. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze chronologicky číslovanými písemnými dodatky, 
podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. 

4. Nastanou-li u některé ze stran okolnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to bez 
zbytečného odkladu oznámit druhé straně. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

6. Prodávající je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen 
"zákon o registru smluv"). V případě, že dle zákona o registru smluv podléhá smlouva uveřejnění 
ve smyslu tohoto zákona, jsou smluvní strany srozuměny s tím, že prodávající tuto smlouvu 
uveřejní, a to požadovaným způsobem v zákonem stanovené lhůtě. 



Strana 4 (celkem 4) 

7. Prodávající prohlašuje, že si je vědom toho, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

8. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným 
a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či 
neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava platných obecně závazných právních předpisů 
ČR. 

9. Tato smlouva je vypracována v šesti vyhotoveních, z nichž po dvou vyhotoveních obdrží kupující 
a čtyři vyhotovení obdrží prodávající. 

10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:  

Příloha č. 1 – Výpočet porostní zásoby 

 
 
V Brně dne: V ………………………… dne: 
 
 
Za prodávajícího:  Za kupujícího:  

 
 

 
 

 ......................................................  ...................................................... 
 Povodí Moravy, s.p. obchodní firma 
 RNDr. Jan Hodovský jméno 
 generální ředitel funkce 


